РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.08.2017                 № 28

О  внесений изменений в Устав муниципального
образования Брызгаловское
Камешковского района

В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  Брызгаловское
Камешковского  района  в  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона  от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в  Российской  Федерации»,  руководствуясь  статьей  3  Устава  муниципального
образования  Брызгаловское,  Совет  народных  депутатов  муниципального
образования Брызгаловское Камешковского района р е ш и л:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района, согласно приложению.

2.  Предложить  главе  администрации  муниципального  образования
Брызгаловское  Камешковского  района  пройти  в  установленном  законом  порядке
регистрацию  внесённых  изменений  в  Устав  муниципального  образования
Брызгаловское Камешковского района в органах, осуществляющих государственную
регистрацию.

3. Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования

Брызгаловское Камешковского района                                                 Г.В.Козлова

                                                                  Приложение
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования Брызгаловское
Камешковского района

от 30.08.2017  № 28

Изменения,
вносимые в Устав муниципального образования Брызгаловское

Камешковского района
1. В статье 3. Принятие Устава муниципального образования, решений о

внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального образования:
1.1.Пункт 2 изложить в новой редакции:

«Проект Устава, проект муниципального правового акта о внесении изменений
и дополнений в Устав не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о
принятии  Устава,  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  подлежат
официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием
(обнародованием)  установленного  представительным  органом  муниципального
образования  порядка  учета  предложений  по  проекту  указанного  устава,  проекту
указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его
обсуждении.  Не  требуется  официальное  опубликование  (обнародование)  порядка
учета  предложений  по  проекту  муниципального  правового  акта  о  внесении
изменений  и  дополнений  в  Устав,  а  также  порядка  участия  граждан  в  его
обсуждении  в  случае,  когда  в  устав  муниципального  образования  вносятся
изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской
Федерации,  федеральных  законов,  конституции  (устава)  или  законов  субъекта
Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими
нормативными правовыми актами».

2. Статью 14.1. Права органов местного самоуправления муниципального
образования на решение вопросов,  не отнесённых к вопросам местного значения
муниципального образования:

2.1.Пункт 1 дополнить подпунктом 1.13. следующего содержания:
«1.13.  осуществление  мероприятий  в  сфере  профилактики  правонарушений,

предусмотренных  Федеральным  законом "Об  основах  системы  профилактики
правонарушений в Российской Федерации».

3. В статье 35 Статус депутата Совета:
3.1.Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5.  Осуществляющие  свои  полномочия  на  постоянной  основе  депутат  не
вправе:

5.1.  заниматься  предпринимательской  деятельностью  лично  или  через
доверенных  лиц,  участвовать  в  управлении  коммерческой  организацией  или  в
управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении
совета  муниципальных  образований  субъекта  Российской  Федерации,  иных
объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде
(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного,

consultantplus://offline/ref=049045528012439255620AA713FBA1E6215160320DE07E70A71116F657wEK0M

жилищно-строительного,  гаражного  кооперативов,  садоводческого,
огороднического,  дачного  потребительских  кооперативов,  товарищества
собственников  недвижимости),  кроме  случаев,  предусмотренных  федеральными
законами,  и  случаев,  если  участие  в  управлении организацией  осуществляется  в
соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного
самоуправления;

5.2.  заниматься  иной  оплачиваемой  деятельностью,  за  исключением
преподавательской,  научной  и  иной  творческой  деятельности.  При  этом
преподавательская,  научная  и  иная  творческая  деятельность  не  может
финансироваться  исключительно  за  счет  средств  иностранных  государств,
международных  и  иностранных  организаций,  иностранных  граждан  и  лиц  без
гражданства,  если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации или законодательством Российской Федерации;

5.3. входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных
советов,  иных  органов  иностранных  некоммерческих  неправительственных
организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных
подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской
Федерации или законодательством Российской Федерации.»

3.2. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии  коррупции»  и  другими  федеральными  законами.  Полномочия
депутата  прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов,
неисполнения  обязанностей,  установленных Федеральным  законом от  25  декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным  законом от 3
декабря  2012  года  №  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным
законом от  7  мая  2013  года  №  79-ФЗ  «О  запрете  отдельным  категориям  лиц
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности
в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской
Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми
инструментами».

11.1.  Проверка  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  расходах,  об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  представляемых  в
соответствии  с  законодательством Российской  Федерации  о  противодействии
коррупции депутатом проводится по решению высшего должностного лица субъекта
Российской  Федерации  (руководителя  высшего  исполнительного  органа
государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном
законом субъекта Российской Федерации.

11.2.  При  выявлении  в  результате  проверки,  проведенной  в  соответствии  с
пунктом  11.1  настоящей  статьи,  фактов  несоблюдения  ограничений,  запретов,
неисполнения  обязанностей,  которые  установлены  Федеральным  законом от  25
декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Федеральным
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов
лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,
Федеральным  законом от  7  мая  2013  года  №  79-ФЗ  «О  запрете  отдельным

consultantplus://offline/ref=A1D856134F1E6327C32BA2E410C3E7C5A47FD06A7402AE2645AC61381Ed9e9M
consultantplus://offline/ref=A1D856134F1E6327C32BA2E410C3E7C5A776D8697700AE2645AC61381Ed9e9M
consultantplus://offline/ref=A1D856134F1E6327C32BA2E410C3E7C5A47FD06A7401AE2645AC61381Ed9e9M
consultantplus://offline/ref=A1D856134F1E6327C32BA2E410C3E7C5A47FD06A7401AE2645AC61381E998C601E85612AdFe1M
consultantplus://offline/ref=A1D856134F1E6327C32BA2E410C3E7C5A47FD06A7402AE2645AC61381Ed9e9M
consultantplus://offline/ref=A1D856134F1E6327C32BA2E410C3E7C5A776D8697700AE2645AC61381Ed9e9M
consultantplus://offline/ref=A1D856134F1E6327C32BA2E410C3E7C5A47FD06A7401AE2645AC61381Ed9e9M
consultantplus://offline/ref=A1D856134F1E6327C32BA2E410C3E7C5A47FD06A7401AE2645AC61381Ed9e9M

категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные  денежные
средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами
территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными
финансовыми  инструментами»,  высшее  должностное  лицо  субъекта  Российской
Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти
субъекта  Российской  Федерации)  обращается  с  заявлением  о  досрочном
прекращении  полномочий  депутата,  члена  выборного  органа  местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в орган
местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение,
или в суд.

11.3.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  представленные  депутатом,  размещаются  на
официальных  сайтах  органов  местного  самоуправления  в  информационно-
телекоммуникационной  сети  "Интернет"  и  (или)  предоставляются  для
опубликования  средствам  массовой  информации  в  порядке,  определяемом
муниципальными правовыми актами.».

4. В статье 42 Глава муниципального образования:
4.1. Пункт 8 изложить в новой редакции:
«8.  В  случае  досрочного  прекращения  полномочий  главы  муниципального

образования  либо  применения  к  нему  по  решению  суда  мер  процессуального
принуждения  в  виде  заключения  под  стражу  или  временного  отстранения  от
должности  его  полномочия  временно  исполняет  должностное  лицо  местного
самоуправления  или  депутат  представительного  органа  муниципального
образования,  определяемые  в  соответствии  с  уставом  муниципального
образования.».

4.2. Пункт 11 изложить в новой редакции:
«11.  Глава  муниципального  образования  должен  соблюдать  ограничения,

запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25
декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,  Федеральным
законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов
лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,
Федеральным  законом от  7  мая  2013  года  №  79-ФЗ  «О  запрете  отдельным
категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить  наличные  денежные
средства  и  ценности  в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами
территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными
финансовыми инструментами».

5. В  статье  45.  Глава  администрации  муниципального  образования
Брызгаловское Камешковского района:

5.1. Пункт  3 части шестой  изложить в новой редакции:
«3)  расторжения  контракта  в  соответствии  с  пунктом 7  или  7.1. настоящей
статьи;»
5.2.  Глава  местной  администрации  должен  соблюдать  ограничения,  запреты,

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным  законом от 3
декабря  2012  года  №  230-ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным

consultantplus://offline/ref=90CE9DDB54141128C882F84469DD275AB1E289420C0B8F7A1E844756527D76M
consultantplus://offline/ref=90CE9DDB54141128C882F84469DD275AB2EB81410F0A8F7A1E844756527D76M
consultantplus://offline/ref=26D2C5141BDCDE5782F21CD6A8A18BEE86200EAAF9AFF55E1E871EF1DC2EEADABC9A29802FJ1C2H
consultantplus://offline/ref=26D2C5141BDCDE5782F21CD6A8A18BEE86200EAAF9AFF55E1E871EF1DC2EEADABC9A29862C17F34AJ9C9H
consultantplus://offline/ref=4E8A73D6DD922F54E3663285886D06C5566B80AF5B1DFCD8E8AD516B3D5826M
consultantplus://offline/ref=4E8A73D6DD922F54E3663285886D06C5556288AC581FFCD8E8AD516B3D5826M
consultantplus://offline/ref=4E8A73D6DD922F54E3663285886D06C5566B80AF5B1EFCD8E8AD516B3D5826M

законом от  7  мая  2013  года  №  79-ФЗ  «О  запрете  отдельным  категориям  лиц
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности
в  иностранных  банках,  расположенных  за  пределами  территории  Российской
Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными  финансовыми
инструментами».

6.  Статью  45.   Глава  администрации  муниципального  образования
Брызгаловское  Камешковского  района  дополнить  пунктом  7.1.  следующего
содержания:
«7.1. Контракт с главой местной администрации может быть расторгнут в
судебном  порядке  на  основании  заявления  высшего  должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  (руководителя  высшего  исполнительного  органа
государственной власти субъекта Российской Федерации) в связи с несоблюдением
ограничений,  запретов,  неисполнением  обязанностей,  которые  установлены
Федеральным  законом от  25  декабря  2008  года  N  273-ФЗ  "О  противодействии
коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц
их  доходам",  Федеральным  законом от  7  мая  2013  года  N  79-ФЗ  "О  запрете
отдельным категориям лиц открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами
территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)  пользоваться  иностранными
финансовыми инструментами", выявленными в результате проверки достоверности
и  полноты  сведений  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах
имущественного  характера,  представляемых  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации о противодействии коррупции.»

consultantplus://offline/ref=FEB330CE00F1D7A571B32D093F55683C02EA61D910419750C978B9A1C4z5F3G
consultantplus://offline/ref=FEB330CE00F1D7A571B32D093F55683C01E369DA13439750C978B9A1C4z5F3G
consultantplus://offline/ref=FEB330CE00F1D7A571B32D093F55683C02EA61D910429750C978B9A1C4z5F3G
consultantplus://offline/ref=90CE9DDB54141128C882F84469DD275AB2EB81410F098F7A1E844756527D76M